
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συνέχιση λειτουργίας της Τοπικής �ιοικητικής 
�πιτροπής του Β΄ Περιφερειακού Υποκαταστήμα-
τος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Το-
μέα με έδρα την Αθήνα.

2 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης στους 
Γραμματείς των Κοινοτήτων για την γραμματεια-
κή εξυπηρέτηση των συμβουλίων της �ημοτικής 
Κοινότητας και των Τοπικών Κοινοτήτων του �ή-
μου Παλαμά, καθώς και των προέδρων και εκπρο-
σώπων τους για το έτος 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
τακτικό προσωπικό που υπηρετεί στη Ρυθμιστική 
Αρχή Σιδηροδρόμων.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για υπάλ-
ληλους της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων 
που έχουν διατεθεί σε Γραφείο Βουλευτή και πολι-
τικού κόμματος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4783 (1)

   Συνέχιση λειτουργίας της Τοπικής Διοικητικής 
Επιτροπής του Β΄ Περιφερειακού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού 
Τομέα με έδρα την Αθήνα.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των παρ. 2.α και 2.β του άρθρου 52 και του άρθρου 

53 του ν. 4387/2016 «�νιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυ-
χερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85), όπως η παρ. 

2β του άρθρου 52 τροποποιήθηκε με το άρθρο 24 του

ν. 4659/2020 «�πίδομα γέννησης και λοιπές διατάξεις»

(Α’ 21) και το άρθρο 52 συμπληρώθηκε με το άρθρο 53 

του ν. 4756/2020 «Μέτρα ενίσχυσης των εργαζομένων 

και ευάλωτων κοινωνικών ομάδων, κοινωνικοασφα-

λιστικές ρυθμίσεις και διατάξεις για την ενίσχυση των 

ανέργων» (Α΄ 235),

β. των άρθρων 1 και 2 του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική 

μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός �θνικού 

Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-�.Φ.Κ.Α.) και άλλες δι-

ατάξεις» (Α΄ 43),

γ. της υποπερ. 6 της περ. � της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 

του ν. 3852/2010, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 8 του 

άρθρου 77 του ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του Σώματος 

�πιθεώρησης �ργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής 

Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 170),

δ. του άρθρου 13 του ν. 825/1978 «Περί αντικαταστά-

σεως, τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων της 

διεπούσης το ΙΚΑ Νομοθεσίας και ρυθμίσεως συναφών 

θεμάτων» (Α΄ 189),

ε. του άρθρου 48 του ν. 2676/1999 «Οργανωτική και 

λειτουργική αναδιάρθρωση των φορέων κοινωνικής 

ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 1),

στ. του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώ-

δικα �ιοικητικής �ιαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45),

ζ. της παρ. ΙΑ1 του άρθρου 138 του ν. 4052/2012 «Νό-

μος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και �ργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 

εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 

Χρηματοδοτικής �ιευκόλυνσης μεταξύ του �υρωπαϊκού 

Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (�.Τ.Χ.Σ.), της 

�λληνικής �ημοκρατίας και της Τράπεζας της �λλάδος, 

του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 

�λληνικής �ημοκρατίας, της �υρωπαϊκής �πιτροπής και 

της Τράπεζας της �λλάδος και άλλες επείγουσες διατά-

ξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 

της εθνικής οικονομίας», και άλλες διατάξεις» (Α΄ 41),
η. του άρθρου 34 του ν. 4331/2015 «Μέτρα για την 

ανακούφιση των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ), την απλο-
ποίηση της λειτουργίας των Κέντρων Πιστοποίησης Ανα-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 261

2439

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.01 18:56:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2440 Τεύχος B’ 261/28.01.2022

πηρίας (Κ�.Π.Α.), καταπολέμηση της εισφοροδιαφυγής 
και συναφή ασφαλιστικά ζητήματα και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 69),

θ. των άρθρων 40 και 41 του ν. 4445/2016 «�θνικός 
Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιο-
λόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινω-
νικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη 
και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α΄ 85) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 236),

ι. του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού �θνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης e-�ΦΚΑ» (Α΄ 8) και ειδικό-
τερα του άρθρου 17 αυτού,

ια. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ιβ. του π.δ. 62/2020 «�ιορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155),

2. Την υπ’ αρ. 71672/27-09-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού �ργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό �ργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Παναγιώ-
τη Τσακλόγλου» (Β΄ 4443).

3. Την υπ’ αρ. 2/73813/0022/28-12-2011 απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και �ργασίας και Κοινωνι-
κής Ασφάλισης «Λειτουργία �πιτροπών Ασφαλιστικών 
Οργανισμών αρμοδιότητας της Γ.Γ.Κ.Α. του Υπουργείου 
�ργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» (Υ.Ο.�.�. 486).

4. Την υπό στοιχεία 0235/Συν.18η/14-06-2013 πράξη 
του �λεγκτικού Συνεδρίου Κλιμάκιο Προληπτικού �λέγ-
χου �απανών στο Ι΄ Τμήμα.

5. Την υπ’ αρ. 90071/11-11-2021 απόφαση «Έναρξη 
λειτουργίας Τοπικών �ιευθύνσεων e-�ΦΚΑ και κατάργη-
ση Υπηρεσιών πρώην Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης» 
(Β΄ 5386).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιβάρυνση του τακτικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του e - �ΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη συνέχιση της λειτουργίας της Τοπικής �ιοικητικής 
�πιτροπής του Β΄ Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μι-
σθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα με έδρα 
την Αθήνα στην Α΄ �ιεύθυνση Απονομής Συντάξεων με 
έδρα την Αθήνα του e - �ΦΚΑ.

Στην επιτροπή θα συμμετέχουν ως μέλη άνευ ψήφου:
α. ο Προϊστάμενος της Α ΄ �ιεύθυνσης Απονομής Συ-

ντάξεων με έδρα την Αθήνα του e - �ΦΚΑ,
β. οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων της Α ΄ �ιεύθυνσης 

Απονομής Συντάξεων με έδρα την Αθήνα του e - �ΦΚΑ ή
γ. υπάλληλοι του e - �ΦΚΑ Α΄ ή Β΄ ή Γ΄ βαθμού, οι οποίοι 

διορίζονται με απόφαση του �ιοικητή του e - �ΦΚΑ.
Ως γραμματέας της �πιτροπής ορίζεται υπάλληλος της 

Α ́  �ιεύθυνσης Απονομής Συντάξεων με έδρα την Αθήνα 
του e - �ΦΚΑ, με τον αναπληρωτή του.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην �φημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιανουαρίου 2022

Ο Υφυπουργός

ΠΑ ΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑ��ΟΓ�ΟΥ  

Αριθμ. απόφ. 10 (2)

  Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης στους 
Γραμματείς των Κοινοτήτων για την γραμματει-
ακή εξυπηρέτηση των συμβουλίων της Δημοτι-
κής Κοινότητας και των Τοπικών Κοινοτήτων του 
Δήμου Παλαμά, καθώς και των προέδρων και εκ-
προσώπων τους για το έτος 2022 .

 Ο �ΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΜΑ

  Έχοντας υπόψη:

1. τις διατάξεις:

α. του άρθρου 1 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87),

β. της περιπτ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 

3852/2010,

γ. του άρθρου 254 του ν. 3852/2010.

2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007, «Κώδικας Κατά-

στασης �ημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 1437) 

που αναφέρονται αντίστοιχα στις «Αποδοχές-Υπερωρι-

ακή �ργασία-�πιδόματα» καθώς και στην «Αποζημίωση 

υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν πρόσθετα καθήκοντα».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «�ιαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 6/18.01.2022 απόφαση του �ημάρχου 

Παλαμά για τον ορισμό των υπαλλήλων του �ήμου για 

τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των συμβουλίων της �η-

μοτικής Κοινότητας και των Τοπικών Κοινοτήτων του 

�ήμου Παλαμά, καθώς και των προέδρων και εκπρο-

σώπων τους.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του Κ.Α. 10-6012.07 του σκέλους 

των εξόδων με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-

σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές Γραμματέων Τ.Κ.» του προϋ-

πολογισμού του �ήμου έτους 2022, συνολικού ποσού 

500,00 €.

6. Το γεγονός ότι στους υπάλληλους του �ήμου, που 

με την ανωτέρω απόφαση έχουν οριστεί Γραμματείς 

Κοινοτήτων, έχουν ανατεθεί και επιπλέον καθήκοντα, 

αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε μέχρι 20 ώρες, κατά μήνα υπερωριακής 

απασχόλησης για το έτος 2022, για τους υπαλλήλους του 

�ήμου μας, που έχουν οριστεί Γραμματείς της �ημοτικής 

Κοινότητας και των Τοπικών Κοινοτήτων και συγκεκρι-

μένα για τους κάτωθι:

1. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-

δρου της Κοινότητας) Παλαμά, ορίζεται ο υπάλληλος 

του �ήμου Βαϊόπουλος Κωνσταντίνος του Θεοδώρου.

2. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-

δρου της Κοινότητας) Βλοχού, ορίζεται η υπάλληλος του 

�ήμου Πέτρου Σωτηρία του Νικολάου.

3. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του εκπρο-

σώπου της Τοπικής Κοινότητας) Αγίου �ημητρίου, ορί-

ζεται ο υπάλληλος του �ήμου Φαλάγγα �υαγγελία του 

Βασιλείου.

4. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2441Τεύχος B’ 261/28.01.2022

δρου της Κοινότητα) Μάρκου, ορίζεται ο υπάλληλος του 

�ήμου Μάντζος Άρης του Αριστείδη.

5. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-

δρου της Κοινότητα) Μεταμόρφωσης, ορίζεται ο υπάλ-

ληλος του �ήμου Μάντζος Σωτήριος του Αριστείδη.

6. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-

δρου της Κοινότητας) Γοργοβιτών, ορίζεται ο υπάλληλος 

του �ήμου Χατζηρίζος Κωνσταντίνος του Αλεξάνδρου.

7. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-

δρου της Κοινότητας) Κοσκινά, ορίζεται η υπάλληλος 

του �ήμου Πατσιαλή Βασιλική του �υαγγέλου.

8. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του εκπροσώ-

που της Κοινότητας) Καλυβακίων, ορίζεται η υπάλληλος 

του �ήμου Φαλάγγα �υαγγελία του Βασιλείου.

9. Του τοπικού συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του 

εκπροσώπου της Κοινότητας) Ιτέας, ορίζεται η υπάλλη-

λος του �ήμου Μαυροπούλου Αφροδίτη του Βάϊου.

10. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-

δρου της Κοινοτήτας) Ορφανών, ορίζεται ο υπάλληλος 

του �ήμου Μαυροπούλου Αφροδίτη του Βαΐου.

11. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-

δρου της Κοινότητας) Πέτρινου, ορίζεται ο υπάλληλος 

του �ήμου Μαυροπούλου Αφροδίτη του Βαΐου.

12. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του εκπρο-

σώπου της Κοινοτήτας) Λεύκης, ορίζεται η υπάλληλος 

του �ήμου Γκέκα Θωμαή του Βασιλείου.

13. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προέ-

δρου της Κοινότητας) Συκεώνας, ορίζεται ο υπάλληλος 

του �ήμου Μελίγκας Βάϊος του Χρήστου.

14. Του συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του Προ-

έδρου της Κοινότητας) Φύλλου, ορίζεται η υπάλληλος 

του �ήμου Πάσχου Αλεξάνδρα του Βαΐου.

15. Του συμβουλίου της Κοινοτήτας (ή και του εκπρο-

σώπου της Κοινότητας) Αστρίτσας, ορίζεται η υπάλληλος 

του �ήμου Τσιανάβα Βασιλική του Ιωάννη.

16. Του τοπικού συμβουλίου της Κοινότητας (ή και 

του εκπροσώπου της Κοινότητας) Προαστίου, ορίζεται 

η υπάλληλος του �ήμου Κλέτσιου �λένη του Θωμά.

17. Του τοπικού συμβουλίου της Κοινότητας (ή και 

του εκπροσώπου της Κοινότητας) Μαραθέας, ορίζεται 

ο υπάλληλος του �ήμου Βαϊόπουλος Κων/νος του Θε-

οδώρου.

18. Του τοπικού συμβουλίου της Κοινότητας(ή και του 

εκπροσώπου της Κοινότητας) Πεδινού, ορίζεται o υπάλ-

ληλος του �ήμου Μάντζος Σωτήριος του Αριστείδη.

19. Του τοπικού συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του 

εκπροσώπου της Κοινότητας) Αγίας Τριάδας, ορίζεται η 

υπάλληλος του �ήμου Τσίντζα Αφροδίτη του Γεωργίου.

20. Του τοπικού συμβουλίου της Κοινότητας (ή και του 

εκπροσώπου της Κοινότητας) Καλογριανών, ορίζεται η 

υπάλληλος του �ήμου Κλέτσιου �λένη του Θωμά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην �φημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Παλαμάς, 19 Ιανουαρίου 2022

Ο �ήμαρχος

ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΑΚ�ΛΛΑΡΙΟΥ  

Αριθμ. 88 (3)

  Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
τακτικό προσωπικό που υπηρετεί στη Ρυθμιστι-
κή Αρχή Σιδηροδρόμων.

  H ΠΡΟ��ΡΟΣ ΤΗΣ
ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΣΙ�ΗΡΟ�ΡΟΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «�ιαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπ’ αρ. 12/30-6-2017 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «�πιλογή και διορισμός Προέδρου, Αντιπρο-
έδρου και μελών της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων 
(ΡΑΣ)» (Υ.Ο�.�. 324).

3. Τον υπό στοιχεία �4δ/οικ.89995/15.11.2018 (Β’ 5781) 
κανονισμό �σωτερικής Λειτουργίας και �ιαχείρισης της 
Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων (ΡΑΣ).

4. Τη υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» 
(Β’ 17).

5. Την υποστελέχωση της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηρο-
δρόμων (ΡΑΣ) και το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη πα-
ροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο για δέκα 
οκτώ (18) τακτικούς υπαλλήλους της ΡΑΣ προκειμένου 
να αντιμετωπισθούν έγκαιρα υπηρεσιακές ανάγκες και 
ειδικότερα μεταξύ άλλων: για την οικονομικοδιοικητι-
κή υποστήριξη της Αρχής, καθώς και την άσκηση των 
εποπτικών δραστηριοτήτων της Αρχής με τη διεξαγωγή 
ελέγχων στο �ιαχειριστή Υποδομής, στις Σιδηροδρομι-
κές �πιχειρήσεις και στους Φορείς �κμετάλλευσης �γκα-
ταστάσεων Παροχής Υπηρεσιών.

6. Το υπ’ αρ. 42/22.2022/05.01.2022 αίτημα Ανάληψης 
Υποχρέωσης για την αποζημίωση υπερωριακής απασχό-
λησης του προσωπικού της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηρο-
δρόμων (ΡΑΣ) προς κάλυψη των αναγκών της Αρχής για 
το 1ο εξάμηνο του 2022.

7. Την υπ’ αρ. 68/322.2022/10.01.2022 (αρ. καταχ. 5909) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για τη δέσμευση πί-
στωσης, ύψους δέκα χιλιάδων ευρώ #10.000,00€#, η 
οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
προϋπολογισμού της ΡΑΣ (Φορέας 1039-803-0000000) 
στον Α.Λ.�. 2120201001, αποφασίζουμε:

�γκρίνουμε για το διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσης και μέχρι 30.06.2022 την υπερωριακή 
απογευματινή απασχόληση πέραν του ωραρίου ερ-
γασίας τις καθημερινές, μέχρι 20 ώρες μηνιαίως ανά 
εργαζόμενο, για δέκα οκτώ (18) τακτικούς υπαλλήλους 
της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων. Υπεύθυνος για 
την παρακολούθηση, τον έλεγχο και την βεβαίωση της 
πραγματικής παροχής της υπερωριακής εργασίας είναι: 
ο Προϊστάμενος της Μονάδας για τους υφισταμένους 
του, ο Γενικός �ιεύθυντης για τους Προϊσταμένους Μο-
νάδας και η Πρόεδρος για τον Γενικό �ιευθυντή και τον 
�σωτερικό �λεγκτή.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2442 Τεύχος B’ 261/28.01.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην �φημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2022

Η Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΑ ΤΣΙΑΠΑΡΙΚΟΥ

I

Αριθμ. 83 (4)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για 
υπάλληλους της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρό-
μων που έχουν διατεθεί σε Γραφείο Βουλευτή και 
πολιτικού κόμματος.

  H ΠΡΟ��ΡΟΣ ΤΗΣ
ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΣΙ�ΗΡΟ�ΡΟΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «�ια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπ’ αρ. 12/30.6.2017 πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «�πιλογή και διορισμός Προέδρου, Αντιπροέ-
δρου και μελών της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων 
(ΡΑΣ)» (Υ.Ο�.�. 324).

3. Τον υπό στοιχεία �4δ/οικ.89995/15.11.2018 Κανο-
νισμό �σωτερικής Λειτουργίας και �ιαχείρισης της Ρυθ-
μιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων (ΡΑΣ) (Β’ 5781).

4. Τη υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

5. Το άρθρο 6 του ν. 1878/1990 βάσει του οποίου
«Οι υπάλληλοι που διατίθενται για τη γραμματειακή 
εξυπηρέτηση καμία σχέση υπηρεσιακή ή άλλη έχουν 
με την Βουλή και εξακολουθούν να μισθοδοτούνται και 
να εξελίσσονται υπηρεσιακώς βάσει του υπηρεσιακού 
καθεστώτος των υπηρεσιών στις οποίες ανήκουν οργα-
νικώς χωρίς καμία επιβάρυνση της Βουλής».

6. Το άρθρο 2 του ν. 1895/1990, βάσει του οποίου «Στους 
υπαλλήλους που διατίθενται για γραμματειακή υποστήρι-
ξη καταβάλλονται οι αποδοχές που λαμβάνουν οι υπάλ-
ληλοι των υπηρεσιών στις οποίες ανήκουν οργανικά. Στις 
αποδοχές περιλαμβάνονται τα πάσης φύσεως επιδόματα 
και πρόσθετες παροχές της οργανικής τους θέσης».

7. Την υπ’ αρ. 13981/08.10.2020 απόφαση τοποθέτη-

σης Αναπληρωτή Προϊστάμενου στη Μονάδα Οικονο-
μικών και �ιοικητικών Υπηρεσιών.

8. Την υπό στοιχεία �Ι�Κ/Φ.61/1/27375/3.09.2019 από-
φαση του Υπουργού �σωτερικών, η οποία αφορά στην 
απόσπαση και διάθεση υπαλλήλου της ΡΑΣ σε Βουλευ-
τικό Γραφείο.

9. Το από 01-10-2019 σχετικό Αίτημα του Βουλευτή για 
αποζημίωση υπαλλήλου για εργασία καθ΄ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου.

10. Την υπό στοιχεία �Ι�Κ/Φ.62/1/14986/23.07.2021 
απόφαση του Υπουργού �σωτερικών, η οποία αφορά 
στην απόσπαση και διάθεση υπαλλήλου της ΡΑΣ σε πο-
λιτικό κόμμα.

11. Το από 3.8.2021 (1428/03.08.2021 ΡΑΣ) αίτημα του 
πολιτικού κόμματος για αποζημίωση υπαλλήλου για ερ-
γασία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου.

12. Το υπ’ αρ. 12/8.2022/04.01.2022 αίτημα για την 
έκδοση απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης που αφορά 
στην υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων της Ρυθμι-
στικής Αρχής Σιδηροδρόμων (ΡΑΣ) που έχουν διατεθεί 
σε Γραφείο Βουλευτή και πολιτικό κόμμα.

13. Την υπ’ αρ. 58/8.2022/07.01.2022 (αρ. καταχ. 4877) 
απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης για τη δέσμευσης πί-
στωσης, ύψους χιλίων οκτακοσίων ευρώ #1.800,00 €#, η 
οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
προϋπολογισμού της ΡΑΣ (Φορέας 1039-803-0000000) 
στον Α.Λ.�. 2120211001, αποφασίζουμε:

�γκρίνουμε για το διάστημα από τη δημοσίευση της 
παρούσης και μέχρι 30.06.2022 για δύο (2) τακτικούς 
υπαλλήλους της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων, που 
έχουν διατεθεί και υπηρετούν σε βουλευτικό γραφείο 
και πολιτικό κόμμα:

αα) Υπερωριακή εργασία (μέχρι 22ης ώρας) έως 14 
ώρες/μηνιαίως.

ββ) Νυχτερινή υπερωριακή εργασία (από 22ης ώρας 
μέχρι 6ης πρωινής) έως 5 ώρες/μηνιαίως.

γγ) �ργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (από 
6ης πρωινής μέχρι 22ης ώρας) έως 6 ώρες/μηνιαίως.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και 
την βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωρι-
ακής εργασίας είναι ο Βουλευτής και το πολιτικό κόμμα, 
αντίστοιχα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην �φημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2022

Η Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΑ ΤΣΙΑΠΑΡΙΚΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002612801220004*


